
    
Szanowni Państwo,

Drodzy Rodzice i Opiekunowie

Zwracam się do Państwa z serdecznym apelem o podjęcie ważnej decyzji dotyczącej zdrowia                   

i przyszłości Waszych dzieci. Wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) jest powszechnie występującym 

patogenem, który może prowadzić do poważnych konsekwencji zdrowotnych, takich jak  nowotwory 

szyjki macicy, głowy i szyi, odbytu, sromu, prącia u mężczyzn.

Dziś mamy możliwość stawić czoło temu zagrożeniu. Najskuteczniejszym i najprostszym 

sposobem ochrony przed zakażeniem HPV oraz zapobiegania chorobom wywołanym przez HPV                       

jest szczepienie. 

Szczepienie jest bezpieczne, poparte licznymi badaniami klinicznymi i stosowane na całym świecie                    

od wielu lat. Chrońmy nasze dzieci przed nowotworami powodowanymi przez wirus HPV ! 

W każdej przychodni POZ możesz bezpłatnie zaczepić przeciw HPV dziecko, które skończyło                      

9 lat, a nie skończyło 18 lat:

Obecnie z bezpłatnej szczepionki przeciw HPV mogą skorzystać następujące grupy: 

- dziewczęta i chłopcy po ukończeniu 9 roku życia do ukończenia 14 roku życia ( bezpłatna szczepionka 

Cervarix lub Gardasil9) 

- dzieci w wieku od 15 roku życia i do ukończenia 18 roku życia ( w ramach refundacji bezpłatna 

szczepionka Cervarix) 

- dorośli ( szczepionka Cervarix – 50% refundacji) 

Wystarczy tylko zgłosić się do swojej przychodni i zapisać dziecko na szczepienie. 

Proszę o przemyślenie tej decyzji i skonsultowanie się z lekarzem, który rozwieje ewentualne 

wątpliwości. Pracownicy naszej Stacji służą także pomocą w przypadku jakichkolwiek pytań                             

dot. powyższego szczepienia ( nr tel. 24 721 21 88 )

Decyzja o zaszczepieniu dziecka jest jedną z najważniejszych, jakie mogą Państwo podjąć                        

w zakresie jego zdrowia. Zadbajmy wspólnie o to, by nasze dzieci mogły żyć w pełni zdrowia i były 

wolne od ryzyka zakażenia wirusem HPV.

 Działając wspólnie, możemy realnie przyczynić się do poprawy zdrowia publicznego i zabezpieczenia 

przyszłości naszych dzieci.

Z wyrazami szacunku i troski,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęczycy

Daria Kondak 
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